
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й  Г А У  
 

П Р И К А З 
03.08.2019 г.    г. Троицк    № 39-ст. 

 
О зачислении в число обучающихся первого курса  

 
 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», контрольных цифр приема, утвержденных приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 апреля 2018 года № 346, Правил 

приема на обучение в ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный аграрный университет» по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, специалитета и 

магистратуры на 2019-20 учебный год от 20.09.2018 года и решения Приемной комиссии 

(протокол № 3 от 02.08.2019 г.), приказываю: 

1. Зачислить с 1 сентября 2019 года в число обучающихся 1 курса очной формы обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих: 

 

Направление 05.03.06 Экология и природопользование 

Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Ершов Андрей Александрович 205 Внутренние испытания вуза 
2.  Агарев Сергей Алексеевич 199 Внутренние испытания вуза 
3.  Досманов Евгений Петрович 199 Внутренние испытания вуза 
4.  Кончаков Андрей Александрович 199 Внутренние испытания вуза 
5.  Старостин Константин Валерьевич 199 Внутренние испытания вуза 
6.  Ертаев Галимжан Сабырханович 197 Внутренние испытания вуза 
7.  Константинов Анатолий Александрович 196 Внутренние испытания вуза 
8.  Зинченко Виктор Анатольевич 195 Внутренние испытания вуза 

 
Направление 06.03.01 Биология  

Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Макарова Анна Олеговна 211 Внутренние испытания вуза 
2.  Сушко Роман Владимирович 208 Внутренние испытания вуза 
3.  Медведев Алексей Евгеньевич 204 Внутренние испытания вуза 
4.  Порошина Виктория Игоревна 201 Внутренние испытания вуза 
5.  Кравченко Екатерина Валерьевна 199 Внутренние испытания вуза 
6.  Тимощук Олеся Петровна 198 Внутренние испытания вуза 
7.  Петров Максим Николаевич 194 Внутренние испытания вуза 
8.  Еремина Ольга Сергеевна 191 Внутренние испытания вуза 
9.  Таушканова Мария Дмитриевна 190 Внутренние испытания вуза 
10.  Шевченко Дмитрий Анатольевич 184 Внутренние испытания вуза 



11.  Михалаки Антон Вячеславович 183 Внутренние испытания вуза 
12.  Плотников Евгений Николаевич 180 Внутренние испытания вуза 
13.  Скребков Александр Сергеевич 176 Внутренние испытания вуза 
14.  Кубрак Леонид Сергеевич 176 Внутренние испытания вуза 
15.  Смолев Олег Владимирович 175 Внутренние испытания вуза 

 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции  

Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Иванова Ксения Юрьевна 203 Внутренние испытания вуза 
2.  Потапкина Кристина Алексеевна 203 Внутренние испытания вуза 
3.  Тухватулина Асем Равильевна 198 Внутренние испытания вуза 
4.  Балицкая Алина Петровна 197 Внутренние испытания вуза 
5.  Холкин Анатолий Сергеевич 197 Внутренние испытания вуза 
6.  Хуснутдинов Данил Газизович 188 Внутренние испытания вуза 
7.  Невечеря Нина Александровна 188 Внутренние испытания вуза 
8.  Уютова Дарья Вячеславовна 187 Внутренние испытания вуза 
9.  Лащ Анна Евгеньевна 183 Внутренние испытания вуза 
10.  Тимощук Кристина Владимировна 181 Внутренние испытания вуза 
11.  Шукшина Светлана Евгеньевна 178 Внутренние испытания вуза 
12.  Энгель Максим Юрьевич 171 Внутренние испытания вуза 
13.  Максимов Константин Евгеньевич 169 Внутренние испытания вуза 
14.  Бабинская Анастасия Сергеевна 147 Внутренние испытания вуза 
15.  Карнаух Татьяна Дмитриевна 147 Внутренние испытания вуза 
16.  Белеков Нургазы Какимжанович 144 Внутренние испытания вуза 
17.  Гализдра Дарья Юрьевна 143 Внутренние испытания вуза 
18.  Айткулова Бермет Таалайбековна 130 Внутренние испытания вуза 
19.  Эмилбеков Мусулманкул Бактыгулович 125 Внутренние испытания вуза 

 
Направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура  

Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Трускова Дарья Александровна 213 Внутренние испытания вуза 
2.  Гудков Максим Сергеевич 204 Внутренние испытания вуза 
3.  Семеновых Александр Николаевич 179 Внутренние испытания вуза 
4.  Шталева Ксения Владимировна 166 Внутренние испытания вуза 
5.  Ческидова Виктория Витальевна 163 Внутренние испытания вуза 
6.  Кудрявцев Сергей Валерьевич 148 Внутренние испытания вуза 
7.  Ушакова Татьяна Юрьевна 140 Внутренние испытания вуза 
8.  Юсупов Артур Фаисович 136 Внутренние испытания вуза 
9.  Косов Олег Николаевич 135 Внутренние испытания вуза 
10.  Худяков Александр Анатольевич 133 Внутренние испытания вуза 
11.  Халявин Валерий Владимирович 126 Внутренние испытания вуза 
12.  Аюпов Эмиль Данилович 126 ЕГЭ 

 
  



Направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  
Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Миллер Елена Владимировна 206 Внутренние испытания вуза 
2.  Умаров Рустам Амангельдинович 206 Внутренние испытания вуза 
3.  Давлетшина Анастасия Рамильевна 205 Внутренние испытания вуза 
4.  Дудко Полина Викторовна 204 Внутренние испытания вуза 
5.  Галета Дмитрий Владимирович 197 Внутренние испытания вуза 
6.  Исмагилова Карина Вадимовна 187 Внутренние испытания вуза 
7.  Будаков Виталий Юрьевич 185 Внутренние испытания вуза 
8.  Бочкарев Сергей Вячеславович 181 Внутренние испытания вуза 
9.  Ершова Светлана Анатольевна 178 Внутренние испытания вуза 
10.  Пархоменко Светлана Николаевна 171 Внутренние испытания вуза 
11.  Добреля Надежда Михайловна 165 Внутренние испытания вуза 
12.  Шарифов Умеджон Абдухоликович 165 Внутренние испытания вуза 
13.  Верман Светлана Вячеславовна 161 Внутренние испытания вуза 
14.  Садыкова Алина Ириковна 161 Внутренние испытания вуза 
15.  Малютина Ольга Борисовна 159 Внутренние испытания вуза 
16.  Марченко Анатолий Дмитриевич 158 Внутренние испытания вуза 
17.  Михайлов Павел Витальевич 156 Внутренние испытания вуза 
18.  Цицилина Екатерина Андреевна 154 Внутренние испытания вуза 
19.  Спиридонова Евгения Анатольевна 152 Внутренние испытания вуза 
20.  Чабанова Ольга Васильевна 144 Внутренние испытания вуза 
21.  Якупова Надежда Михайловна 142 Внутренние испытания вуза 
22.  Петрова Алена Васильевна 140 Внутренние испытания вуза 
23.  Власенко Олег Анатольевич 140 Внутренние испытания вуза 
24.  Кильметова Анастасия Сергеевна 134 Внутренние испытания вуза 
25.  Абазбеков Адилет Кубанбекович 128 Внутренние испытания вуза 
26.  Ермакова Ирина Геннадиевна 127 Внутренние испытания вуза 
27.  Кильметов Николай Сергеевич 124 Внутренние испытания вуза 
28.  Горбов Игорь Анатольевич 123 Внутренние испытания вуза 
29.  Николаенко Евгений Олегович 121 Внутренние испытания вуза 
30.  Янич Ярослав Анатольевич 117 Внутренние испытания вуза 
31.  Уварова Елена Сергеевна 113 Внутренние испытания вуза 

 

Направление 36.03.02 Зоотехния 
Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Бойко Станислав Александрович 200 Внутренние испытания вуза 
2.  Кошелев Никита Николаевич 192 Внутренние испытания вуза 
3.  Жилкина Надежда Александровна 191 Внутренние испытания вуза 
4.  Леонтьева Алена Викторовна 190 ЕГЭ и внутренние испытания 

вуза 
5.  Королева Анна Фанисовна 188 Внутренние испытания вуза 
6.  Стиславская Яна Володимировна 181 Внутренние испытания вуза 
7.  Соседова Наталья Константиновна 180 Внутренние испытания вуза 
8.  Тур Максим Валерьевич 176 Внутренние испытания вуза 
9.  Великоднева Ксения Николаевна 170 Внутренние испытания вуза 
10.  Исомиддинзода Парвиз Бехруз 164 Внутренние испытания вуза 
11.  Новосёлова Татьяна Еркиновна 163 Внутренние испытания вуза 
12.  Сангалиев Саъди Абдувалиевич 160 Внутренние испытания вуза 



13.  Мамай Анна Андреевна 159 Внутренние испытания вуза 
14.  Каримзода Самиаллох Иноятулло 151 Внутренние испытания вуза 
15.  Меликов Файзидин Амирович 150 Внутренние испытания вуза 
16.  Сафаров Насимджон Абдурасулович 147 Внутренние испытания вуза 
17.  Шарифзода Саидои Рустам 145 Внутренние испытания вуза 
18.  Ахмедов Субхиддин Гулмахмадович 145 Внутренние испытания вуза 
19.  Рахмонов Шафкат Намозалиевич 143 Внутренние испытания вуза 
20.  Хасанов Салохиддин Субхонович 142 Внутренние испытания вуза 
21.  Кишварзода Мухаммадини Савриддин 142 Внутренние испытания вуза 
22.  Сохибов Сухроб Бахтиёрович 141 Внутренние испытания вуза 
23.  Рахманкулова Виктория Марселевна 140 Внутренние испытания вуза 
24.  Шарипов Дилшод Нуриддинович 140 Внутренние испытания вуза 

 

Специальность 36.05.01 Ветеринария  
Специалитет 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Твердов Кирилл Игоревич 220 ЕГЭ 
2.  Сентина Дарья Степановна 216 ЕГЭ 
3.  Геранин Тимофей Иванович 215 ЕГЭ 
4.  Мельникова Наталья Александровна 212 Внутренние испытания вуза 
5.  Ганжара Виктория Юрьевна 210 ЕГЭ 
6.  Безрукова Ксения Андреевна 207 ЕГЭ 
7.  Грошева Любовь Валерьевна 205 ЕГЭ 
8.  Мырзабек Хакназар Кайратулы 203 Внутренние испытания вуза 
9.  Саматаева Екатерина Дмитриевна 203 ЕГЭ 
10.  Лавринцова Анастасия Николаевна 203 Внутренние испытания вуза 
11.  Шайхисламова Олеся Рустамовна 200 Внутренние испытания вуза 
12.  Иноземцев Дмитрий Алексеевич 199 Внутренние испытания вуза 
13.  Горенышев Павел Игоревич 198 ЕГЭ 
14.  Андронова Дарья Витальевна 196 Внутренние испытания вуза 
15.  Кушвинцева Маргарита Павловна 195 ЕГЭ 
16.  Нурумов Айдар Болатович 195 Внутренние испытания вуза 
17.  Шадрин Антон Сергеевич 194 Внутренние испытания вуза 
18.  Кузьмина Ксения Сергеевна 194 ЕГЭ 
19.  Журавель Никита Васильевич 193 Внутренние испытания вуза 
20.  Баканина Мария Геннадьевна 192 Внутренние испытания вуза 
21.  Туманова Ксения Евгеньевна 192 ЕГЭ 
22.  Цынклер Кристина Дмитриевна 191 ЕГЭ 
23.  Данков Андрей Васильевич 189 Внутренние испытания вуза 
24.  Колесникова Елена Андреевна 189 ЕГЭ 
25.  Береснев Александр Алексеевич 188 Внутренние испытания вуза 
26.  Швец Анастасия Олеговна 186 ЕГЭ 
27.  Ермишова Мария Витальевна 184 ЕГЭ 
28.  Жавкина Альфия Иргалеевна 183 ЕГЭ 
29.  Акулова Юлия Владимировна 180 ЕГЭ 
30.  Клюкина Кристина Юрьевна 179 Внутренние испытания вуза 
31.  Прахова Анастасия Анатольевна 178 ЕГЭ 
32.  Корнилова Елизавета Анатольевна 176 ЕГЭ 
33.  Шевцов Иван Иванович 176 ЕГЭ 
34.  Иванов Александр Олегович 175 Внутренние испытания вуза 
35.  Половодова Анастасия Андреевна 175 ЕГЭ 
36.  Митин Артём Сергеевич 174 Внутренние испытания вуза 
37.  Бородулин Егор Андреевич 173 ЕГЭ 



38.  Журавлева Дарья Андреевна 173 ЕГЭ 
39.  Андреев Александр Сергеевич 173 ЕГЭ 
40.  Каримов Исломбек Кабулович 172 Внутренние испытания вуза 
41.  Белоглазова Анжелика Григорьевна 171 Внутренние испытания вуза 
42.  Чудакова Мария Юрьевна 171 ЕГЭ 
43.  Кузнецова Мария Алексеевна 168 ЕГЭ 
44.  Мострюкова Галина Анатольевна 167 ЕГЭ 
45.  Дерхо Арина Олеговна 165 ЕГЭ 
46.  Рязанов Александр Андреевич 164 Внутренние испытания вуза 
47.  Короткова Анна Николаевна 164 ЕГЭ 
48.  Иванов Антон Николаевич 163 ЕГЭ 
49.  Пушкарева Александра Константиновна 163 ЕГЭ 
50.  Никулин Даниил Сергеевич 161 ЕГЭ 
51.  Гузум Андрей Викторович 160 Внутренние испытания вуза 
52.  Илюшкина Евгения Валерьевна 160 ЕГЭ 
53.  Устьянцева Елизавета Анатольевна 159 ЕГЭ 
54.  Парсаданян Александра Эдуардовна 159 ЕГЭ 
55.  Эпп Вероника Эдуардовна 159 ЕГЭ 
56.  Никифорова Мария Александровна 157 ЕГЭ 
57.  Иванова Полина Викторовна 157 ЕГЭ 
58.  Бухало Наталья Владиславовна 157 ЕГЭ 
59.  Николаева Светлана Николаевна 156 ЕГЭ 
60.  Бакалова Виктория Олеговна 154 Внутренние испытания вуза 
61.  Константинова Екатерина Сергеевна 154 ЕГЭ 
62.  Митаев Данияр Радикович 154 ЕГЭ 
63.  Байбачинов Казбек Маратович 153 ЕГЭ 
64.  Мирзоев Акбарджон Усмонджонович 152 Внутренние испытания вуза 
65.  Македонских Виктор Александрович 152 ЕГЭ 
66.  Божко Юлия 152 ЕГЭ 
67.  Мясников Анатолий Вячеславович 152 ЕГЭ 
68.  Баротов Аминджон Бахтиёрович 151 Внутренние испытания вуза 
69.  Ильина Юлия Александровна 151 ЕГЭ 
70.  Губарь Анастасия Сергеевна 150 ЕГЭ 
71.  Ялтонская Оксана Дмитриевна 150 ЕГЭ 
72.  Кальянова Полина Евгеньевна 150 ЕГЭ 
73.  Погорелов Григорий Сергеевич 148 Внутренние испытания вуза 
74.  Гвардиян Мария Александровна 148 ЕГЭ 
75.  Желавская Анна Игоревна 147 Внутренние испытания вуза 
76.  Баймурзина Александра Ринатовна 146 ЕГЭ 
77.  Евдокимов Наум Валерьевич 145 ЕГЭ 
78.  Мавланбек Уулу Адилет 144 Внутренние испытания вуза 
79.  Кошефетдинова Диана Альбертовна 144 ЕГЭ 
80.  Веселова Анастасия Денисовна 143 ЕГЭ 
81.  Сафина Эльвина Рустемовна 142 ЕГЭ 
82.  Пушкарёва Екатерина Алексеевна 141 Внутренние испытания вуза 
83.  Давыдова Валерия Сергеевна 140 Внутренние испытания вуза 
84.  Бакалова Евгения Олеговна 139 Внутренние испытания вуза 

 

Направление 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
Бакалавриат  

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Аникина Евгения Игоревна 188 Внутренние испытания вуза 
2.  Боженова Виктория Владимировна 186 ЕГЭ 



3.  Кукаркина Марина Сергеевна 175 ЕГЭ 
4.  Медеткалиев Исламбек Бексултанович 156 Внутренние испытания вуза 
5.  Вадитов Руслан Харисович 155 ЕГЭ 
6.  Габсалямов Салават Иргалиевич 150 ЕГЭ 
7.  Александрова Анастасия Дмитриевна 148 ЕГЭ 
8.  Исламетдинова Арина Тимуровна 143 ЕГЭ 
9.  Наседкина Полина Алексеевна 140 ЕГЭ 
10.  Каримова Альбина Нигаматовна 132 Внутренние испытания вуза 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  
Бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Бутаков Иван Александрович 224 ЕГЭ 
2.  Коротышева Вероника Валерьевна 213 ЕГЭ 
3.  Айтлева Полина Леонидовна 197 ЕГЭ 
4.  Выдренков Иван Сергеевич 196 ЕГЭ 
5.  Леонов Дмитрий Андреевич 188 ЕГЭ 
6.  Просветов Дмитрий Иванович 182 ЕГЭ 
7.  Хасанов Фаиз Нурисович 178 ЕГЭ 
8.  Харитоненков Андрей Сергеевич 178 ЕГЭ 
9.  Андреев Алексей Олегович 177 Внутренние испытания вуза 
10.  Изотов Михаил Юрьевич 174 ЕГЭ 
11.  Макаров Сергей Вадимович 170 ЕГЭ 
12.  Франк Денис Владимирович 169 Внутренние испытания вуза 
13.  Мирзаев Артём Саймидинович 168 ЕГЭ 
14.  Зубаков Дмитрий Владимирович 166 ЕГЭ 
15.  Болдырев Виктор Васильевич 165 ЕГЭ 
16.  Сарана Артём Андреевич 163 Внутренние испытания вуза 
17.  Байматова Наталья Сергеевна 162 ЕГЭ 
18.  Саночкин Александр Сергеевич 159 ЕГЭ 
19.  Романков Роман Николаевич 158 Внутренние испытания вуза 
20.  Баландин Алексей Владимирович 158 ЕГЭ 
21.  Соколов Юлиан Валерьевич 157 ЕГЭ 
22.  Толмачёв Данила Алексеевич 157 ЕГЭ 
23.  Цаплин Андрей Олегович 157 ЕГЭ 
24.  Головин Иван Романович 155 ЕГЭ 
25.  Большаков Максим Витальевич 154 Внутренние испытания вуза 
26.  Апареев Владимир Юрьевич 152 ЕГЭ 
27.  Шайхулисламов Никита Данилович 151 ЕГЭ 
28.  Шакиров Максим Назирович 151 ЕГЭ 
29.  Шафиков Роман Олегович 149 ЕГЭ 
30.  Жаворонков Никита Максимович 149 ЕГЭ 
31.  Сигуева Ликонида Константиновна 149 ЕГЭ 
32.  Тюрин Илья Артёмович 148 Внутренние испытания вуза 
33.  Даньков Данила Александрович 144 ЕГЭ 
34.  Ермохин Данил Денисович 143 ЕГЭ 
35.  Ходжаев Амир Ширинович 143 ЕГЭ 
36.  Савченко Евгений Вячеславович 141 ЕГЭ 
37.  Ханнанов Владислав Артемович 140 ЕГЭ 
38.  Сулейманов Жанабай Жакьяевич 139 ЕГЭ 
39.  Таршина Карина Рустамовна 139 ЕГЭ 
40.  Бабаян Артур Игоревич 139 ЕГЭ 



41.  Петелин Алексей Вадимович 138 Внутренние испытания вуза 
42.  Май Иван Сергеевич 137 ЕГЭ 
43.  Харченко Егор Дмитриевич 136 ЕГЭ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  
Бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Мирзоев Сунатулло Олимович 188 Внутренние испытания вуза 
2.  Баклагин Евгений Витальевич 186 ЕГЭ 
3.  Соснин Дмитрий Олегович 175 ЕГЭ 
4.  Исаев Максим Михайлович 163 ЕГЭ 
5.  Ли Александр Александрович 159 Внутренние испытания вуза 
6.  Казакбаев Раиль Айдарович 151 ЕГЭ 
7.  Галицин Сергей Александрович 151 ЕГЭ 
8.  Терюхин Вячеслав Олегович 151 ЕГЭ 
9.  Чаусов Кирилл Сергеевич 150 ЕГЭ 
10.  Охотин Иван Дмитриевич 149 ЕГЭ 
11.  Лаптев Семен Андреевич 147 ЕГЭ 
12.  Белов Георгий Александрович 147 ЕГЭ 
13.  Донец Лидия Васильевна 146 ЕГЭ 
14.  Решетов Никита Игоревич 146 ЕГЭ 
15.  Гридин Никита Юрьевич 145 ЕГЭ 
16.  Турундаев Евгений Вячеславович 145 ЕГЭ 
17.  Сунарсина Надежда Юрьевна 145 Внутренние испытания вуза 
18.  Волосников Иван Александрович 144 ЕГЭ 
19.  Кроневальд Константин Дмитриевич 143 ЕГЭ 
20.  Калязин Максим Андреевич 142 ЕГЭ 
21.  Ганеев Ильяс Рустамович 141 ЕГЭ 
22.  Курбетьев Максим Петрович 140 ЕГЭ 
23.  Холин Александр Евгеньевич 139 ЕГЭ 
24.  Трясцын Валерий Дмитриевич 139 ЕГЭ 
25.  Фоминых Данил Дмитриевич 138 ЕГЭ 
26.  Казарцева Анна Сергеевна 138 ЕГЭ 
27.  Саморока Илья Сергеевич 138 ЕГЭ 
28.  Мурдашев Марсель Ринатович 138 ЕГЭ и внутренние испытания 

вуза 
29.  Вахрин Глеб Вадимович 135 Внутренние испытания вуза 
30.  Лорикова Юлия Евгеньевна 135 ЕГЭ 
31.  Скорик Николай Алексеевич 134 ЕГЭ 
32.  Якушев Андрей Владимирович 134 ЕГЭ 
33.  Косенков Александр Евгеньевич 133 ЕГЭ 
34.  Гафаров Рашит Рамилевич 131 ЕГЭ 
35.  Толмачев Кирилл Владимирович 128 Внутренние испытания вуза 
36.  Усольцев Илья Вадимович 128 Внутренние испытания вуза 

 
  



Направление 35.03.06 Агроинженерия  
Бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Карпов Кирилл Алексеевич 212 Внутренние испытания вуза 
2.  Мисилов Антон Арсениевич 204 ЕГЭ 
3.  Тимощук Кирилл Владимирович 202 Внутренние испытания вуза 
4.  Жуков Олег Иванович 200 ЕГЭ 
5.  Шанин Павел Андреевич 198 ЕГЭ 
6.  Бычков Кирилл Александрович 198 ЕГЭ 
7.  Песков Александр Александрович 184 ЕГЭ 
8.  Альмухаметов Батыржан Казбекович 183 Внутренние испытания вуза 
9.  Шебалин Никита Александрович 182 ЕГЭ 
10.  Бахуров Артемий Олегович 181 ЕГЭ 
11.  Смирнов Михаил Геннадьевич 181 Внутренние испытания вуза 
12.  Бруль Алёна Ивановна 179 ЕГЭ 
13.  Исмагилов Вадим Валерьевич 179 ЕГЭ 
14.  Пронькин Николай Федорович 179 ЕГЭ 
15.  Салихов Роберт Зинурович 178 Внутренние испытания вуза 
16.  Вилисов Евгений Анатольевич 176 ЕГЭ и внутренние испытания 

вуза 
17.  Катаев Андрей Андреевич 175 ЕГЭ 
18.  Колягина Олеся Вадимовна 175 Внутренние испытания вуза 
19.  Добровольский Дмитрий Викторович 173 ЕГЭ 
20.  Рукавишников Александр Максимович 173 ЕГЭ 
21.  Уздяев Виталий Викторович 172 Внутренние испытания вуза 
22.  Зубков Данила Кириллович 170 ЕГЭ 
23.  Виноградов Сергей Геннадьевич 168 ЕГЭ 
24.  Коркин Денис Викторович 167 ЕГЭ 
25.  Рец Игорь Анатольевич 166 Внутренние испытания вуза 
26.  Ращектаева Анастасия Алексеевна 164 Внутренние испытания вуза 
27.  Клинов Илья Иванович 163 ЕГЭ 
28.  Сашина Наталья Юрьевна 163 ЕГЭ 
29.  Петухова Светлана Александровна 162 ЕГЭ 
30.  Лебедев Илья Андреевич 161 ЕГЭ 
31.  Пиванов Кирилл Петрович 161 ЕГЭ 
32.  Шишкин Артём Дмитриевич 161 ЕГЭ 
33.  Никулица Андрей Антонович 159 ЕГЭ 
34.  Абдрахимов Тимур Раильевич 158 ЕГЭ 
35.  Александров Артем Андреевич 158 ЕГЭ 
36.  Барсуков Иван Сергеевич 158 ЕГЭ 
37.  Таймасов Александр Сергеевич 156 ЕГЭ 
38.  Фахрисламов Наиль Иранович 155 ЕГЭ 
39.  Кольцов Артем Кириллович 155 Внутренние испытания вуза 
40.  Патапов Петр Геннадьевич 153 ЕГЭ 
41.  Хуснутдинов Рушан Фаилевич 151 ЕГЭ 

 
  



Направление 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 
Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Абдуллина Дина Радмировна 214 ЕГЭ и внутренние испытания 
вуза 

2.  Шадрина Анастасия Андреевна 197 Внутренние испытания вуза 
3.  Согрин Андрей Андреевич 170 Внутренние испытания вуза 
4.  Иванова Евгения Андреевна 168 Внутренние испытания вуза 
5.  Лунева Александра Сергеевна 160 Внутренние испытания вуза 
6.  Мурзагильдинов Олег Мавлитович 159 ЕГЭ 
7.  Зотова Полина Алексеевна 158 ЕГЭ 
8.  Саматова Валерия Алексеевна 157 ЕГЭ 
9.  Немченко Алексей Александрович 151 ЕГЭ 
10.  Хайрисламова Элина Альбертовна 141 ЕГЭ 
11.  Мартышев Владимир Владимирович 135 ЕГЭ 
12.  Бородавкина Регина Игоревна 133 ЕГЭ 
13.  Афанасьев Александр Артемович 132 ЕГЭ 
14.  Щипунов Владимир Сергеевич 131 ЕГЭ 
15.  Сауткин Геннадий Витальевич 123 Внутренние испытания вуза 

 

Направление 35.03.04 Агрономия 
Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Кобелев Денис Вячеславович 187 ЕГЭ 
2.  Чигинцев Юрий Дмитриевич 172 ЕГЭ и внутренние испытания 

вуза 
3.  Исмаилов Аманжол Конысбаевич 168 Внутренние испытания вуза 
4.  Маркелова Альбина Рамилевна 165 ЕГЭ и внутренние испытания 

вуза 
5.  Борисов Максим Владимирович 164 Внутренние испытания вуза 
6.  Баринов Владислав Николаевич 161 Внутренние испытания вуза 
7.  Миних Кирилл Васильевич 160 ЕГЭ 
8.  Мирошников Геннадий Владимирович 158 Внутренние испытания вуза 
9.  Чеснокова Ольга Александровна 156 Внутренние испытания вуза 
10.  Шушинская Екатерина Игоревна 154 Внутренние испытания вуза 
11.  Худякова Екатерина Владимировна 150 Внутренние испытания вуза 
12.  Печерских Виталий Викторович 149 Внутренние испытания вуза 
13.  Хайретдинов Ильнур Вадимович 144 Внутренние испытания вуза 
14.  Яковенко Дарья Александровна 141 ЕГЭ 
15.  Турдумамбетов Жумай Жолдошбекович 139 Внутренние испытания вуза 
16.  Валлит Андрей Николаевич 138 ЕГЭ 
17.  Катаева Виктория Сергеевна 129 Внутренние испытания вуза 
18.  Хорошая Евгения Евгеньевна 126 Внутренние испытания вуза 
19.  Костромитин Евгений Иванович 120 Внутренние испытания вуза 

 
Направление 35.03.05 Садоводство  

Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Сажаев Дмитрий Владимирович 200 Внутренние испытания вуза 
2.  Дегтярева Ирина Евгеньевна 194 Внутренние испытания вуза 



3.  Ступина Анастасия Игоревна 174 Внутренние испытания вуза 
4.  Проходцев Александр Эдуардович 170 Внутренние испытания вуза 
5.  Олимов Хайдаршо Ёкубович 152 Внутренние испытания вуза 
6.  Лысенко Ксения Дмитриевна 147 ЕГЭ 
7.  Кокорина Екатерина Сергеевна 145 Внутренние испытания вуза 
8.  Рыженко Анна Никитична 143 ЕГЭ 
9.  Боркут Анастасия Александровна 143 Внутренние испытания вуза 
10.  Сидоров Богдан Эдуардович 133 Внутренние испытания вуза 
11.  Корчак Валентина Юрьевна 133 ЕГЭ 
12.  Шарофов Ромиз Туйчиевич 132 Внутренние испытания вуза 
13.  Макова Александра Сергеевна 130 ЕГЭ 
14.  Филалов Виталий Данисович 129 ЕГЭ 
15.  Велина Дарья Тимофеева 127 Внутренние испытания вуза 
16.  Чечун Елизавета Александровна 126 ЕГЭ 
17.  Васильев Евгений Владиславович 118 Внутренние испытания вуза 
18.  Южаков Евгений Андреевич 114 ЕГЭ 

 
Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  
Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Рязанцев Михаил Антонович 217 Внутренние испытания вуза 
2.  Иващенко Полина Вячеславовна 200 ЕГЭ 
3.  Насибулин Данил Миннинжанович 195 Внутренние испытания вуза 
4.  Канунникова Василиса Сергеевна 194 Внутренние испытания вуза 
5.  Ярова Анна Юрьевна 191 Внутренние испытания вуза 
6.  Фольмер Елена Яковлевна 188 Внутренние испытания вуза 
7.  Возженникова Софья Александровна 187 Внутренние испытания вуза 
8.  Тельминова Ирина Олеговна 186 Внутренние испытания вуза 
9.  Томина Дарья Андреевна 186 Внутренние испытания вуза 
10.  Карачурина Рузалина Венеровна 185 Внутренние испытания вуза 
11.  Струков Елизар Олегович 184 ЕГЭ 
12.  Трофимов Матвей Александрович 184 ЕГЭ 
13.  Шафикова Анжела Рустамовна 182 Внутренние испытания вуза 
14.  Халимов Арслан Андреевич 182 Внутренние испытания вуза 
15.  Чапарина Екатерина Владимировна 181 Внутренние испытания вуза 
16.  Украинская Анастасия Андреевна 179 Внутренние испытания вуза 
17.  Гневашева Анжела Витальевна 177 Внутренние испытания вуза 
18.  Сизова Мария Александровна 176 Внутренние испытания вуза 
19.  Семина Дарья Владимировна 172 Внутренние испытания вуза 
20.  Бессмертнова Ксения Александровна 168 Внутренние испытания вуза 
21.  Ахметова Лариса Раисовна 166 Внутренние испытания вуза 
22.  Гатиятуллина Зульфия Мидихатовна 162 Внутренние испытания вуза 

 

  



2. Зачислить с 1 сентября 2019 года в число обучающихся 1 курса очно-заочной формы 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих: 

 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции  

Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Попов Янис Гияевич 213 Внутренние испытания вуза 
2.  Халиков Тимур Галиакбарович 210 Внутренние испытания вуза 
3.  Токен Саламат Конысбайулы 208 Внутренние испытания вуза 
4.  Шевченко Максим Олегович 208 Внутренние испытания вуза 
5.  Горских Александр Владиславович 204 Внутренние испытания вуза 
6.  Загретдинов Ильгиз Радикович 204 Внутренние испытания вуза 
7.  Бражкин Артём Сергеевич 202 Внутренние испытания вуза 
8.  Черниязов Ильгиз Ниязович 200 Внутренние испытания вуза 
9.  Гайсаров Альберт Героистович 199 Внутренние испытания вуза 
10.  Камышина Дарья Павловна 194 Внутренние испытания вуза 
11.  Батушкина Кристина Дмитриевна 192 Внутренние испытания вуза 
12.  Флягина Анастасия Леонидовна 191 Внутренние испытания вуза 
13.  Литвин Антон Васильевич 187 Внутренние испытания вуза 
14.  Топорков Дмитрий Николаевич 186 Внутренние испытания вуза 
15.  Серков Алексей Сергеевич 180 Внутренние испытания вуза 
16.  Инкина Евгения Анатольевна 175 Внутренние испытания вуза 
17.  Шпигун Любовь Александровна 169 Внутренние испытания вуза 
18.  Сухова Елена Валерьевна 167 Внутренние испытания вуза 
19.  Гень Татьяна Александровна 166 Внутренние испытания вуза 
20.  Рыспаев Самат Илишпаевич 149 Внутренние испытания вуза 
21.  Бунькова Татьяна Борисовна 142 Внутренние испытания вуза 
22.  Бакеев Дамир Марсович 141 Внутренние испытания вуза 
23.  Халманских Елена Михайловна 135 Внутренние испытания вуза 
24.  Рыспаев Арстан Кунуспаевич 134 Внутренние испытания вуза 
25.  Чупров Вадим Анатольевич 134 Внутренние испытания вуза 
26.  Соколова Ксения Анатольевна 132 Внутренние испытания вуза 
27.  Степанова Анна Александровна 131 Внутренние испытания вуза 
28.  Мологина Лидия Александровна 127 Внутренние испытания вуза 
29.  Сайфульмулюкова Екатерина Александровна 126 Внутренние испытания вуза 
30.  Винокурова Наталья Рихартовна 125 Внутренние испытания вуза 
31.  Веденеева Анастасия Дмитриевна 122 Внутренние испытания вуза 
32.  Абашева Татьяна Александровна 122 Внутренние испытания вуза 

 
Направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  

Бакалавриат 

№ 
п/п 

ФИО 
Сумма 
баллов 

Вид вступительного 
испытания 

1.  Сайфегалиев Рустам Рамилевич 206 Внутренние испытания вуза 
2.  Зайцев Николай Алексеевич 199 Внутренние испытания вуза 
3.  Хабибуллина Ольга Леонидовна 184 Внутренние испытания вуза 
4.  Вельган Наталья Игоревна 174 Внутренние испытания вуза 
5.  Фарафонова Ксения Владимировна 160 ЕГЭ 
6.  Уфимцева Наталья Викторовна 150 Внутренние испытания вуза 
7.  Волкова Елена Павловна 115 Внутренние испытания вуза 
8.  Анищенко Сергей Сергеевич 112 Внутренние испытания вуза 

 




	20180803 Общий ЮУрГАУ.docx
	20190803 Общий ЮУрГАУ (виза).pdf

